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Nakden Ödenen Yemek Yardım 
Bedelinin Vergilendirilmesi

Bu görüş, 08.04.2002 tarihli ve 31803 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Devlet memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik kapsamında memur ve sözleşmeli personele yapılacak nakit yemek 
yardımı bedellerinin gelir vergisine ve damga vergisine tabi tutulup 
tutulmayacağı hususundadır.
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Konu: Nakden ödenen yemek yardım bedelinin vergilendirilmesi

…….. BELEDİYE BAŞKANLIĞINA

(İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü)

İlgi: 13.04.2022 tarihli ve 92916660-000-E.21908 sayılı yazı.

İlgide kayıtlı yazınızda, 08.04.2002 tarihli ve 31803 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Devlet memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
kapsamında Başkanlığınızda çalışan memur ve sözleşmele personeli nakit yemek yardımı 
yapılabileceği belirtilerek, söz konusu nakdi yemek yardımı bedellerinin gelir vergisine ve 



damga vergisine tabi tutulup tutulmayacağı hususunda Başkanlığımızdan görüş talep 
edilmektedir.

25/08/2021 tarihli ve 31579 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Kamu Görevlilerinin 
Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarına 
Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşme”nin Üçüncü Kısmının Dördüncü Bölümünde yer alan 
Yerel Yönetim Hizmet Koluna İlişkin Toplu Sözleşme’nin;

“İtfaiye ve zabıta personeline yiyecek yardımı” başlıklı 12 nci maddesinde;

“19/11/1986 tarihli ve 86/11220 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 
“Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğinin 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasının 
ikinci cümlesi kapsamında görev yapan itfaiye ve zabıta teşkilatı personelinden, anılan 
Yönetmelik hükümlerine göre öğle yemeği verilen ve öğle yemeği dışındaki yemek 
saatlerini de kapsayacak şekilde kesintisiz olarak görevlerine devam edenler, aynı 
Yönetmelik hükümleri çerçevesinde ve öğle yemeği hariç olmak kaydıyla, iki öğüne kadar 
ücretsiz olarak yemek yardımından yararlandırılır veya kumanya yardımı verilir.” 
açıklamaları,

“Yerel yönetimlerde çalışan kamu görevlilerine yemek yardımı” başlıklı 16 ncı 
maddesinde;“Bu hizmet kolu kapsamına giren kamu kurum ve kuruluşlarında görev 
yapan kamu görevlilerinden Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğine göre 
yemekhanesi olmayanlara veya kurulan yemek servislerinden kurum dışında fiilen yerine 
getirilen görevler sebebiyle yararlanma imkanı olmayanlara öğle yemeği için kumanya 
yardımı verilir”

açıklamaları yer almaktadır.

Öte yandan, 11/12/1986 tarihli ve 19308 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Devlet 
Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliği”nin 3 üncü maddesinde,

“Yiyecek yardımı sadece yemek verme şeklinde yapılır. Bu yardım, nakten veya kupon, 
kart, fiş, bilet ya da bu mahiyette bir ödeme aracı verilmek suretiyle yapılamaz.

Yiyecek yardımı haftalık çalışma süresi 40 saati aşmayan yerlerde öğle yemeği olarak 
verilir. Günün 24 saatinde devamlılık gösteren hizmetlerde çalışan memurlara, 
görevlerinin diğer yemek saatlerinde de devam etmesi şartıyla üç öğüne kadar yemek 
verilebilir.”

açıklamaları yer almakta olup, 08/04/2022 tarihli ve 31803 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan “Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 



Dair Yönetmelik”in 1 inci maddesiyle anılan Yönetmeliğe eklenen geçici 2 nci 
maddesinde,

“25/8/2021 tarihli ve 31579 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kamu Görevlilerinin 
Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarını 
Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşme’nin Üçüncü Kısmının Dördüncü Bölümünde yer alan 
Yerel Yönetim Hizmet Koluna İlişkin Toplu Sözleşme’nin “İtfaiye ve zabıta personeline 
yiyecek yardımı” başlıklı 12 nci maddesinde ve “Yerel yönetimlerde çalışan kamu 
görevlilerine yemek yardımı” başlıklı 16 ncı maddesinde belirtilen kumanya yardımı; bu 
Yönetmeliğin uygulanamayacağı durumlarda ve 2022 ve 2023 yılları ile sınırlı olarak, 
günlük 100 gösterge rakamını geçmemek üzere belirlenen gösterge rakamının memur 
aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda ödeme yapılması şeklinde 
uygulanabilir. Bu şekilde yapılan ödeme aylık 2100 gösterge rakamının memur aylık 
katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarı geçemez.”açıklamalarına yer verilmiştir.

I-  Gelir Vergisi Kanunu Yönünden

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 61 inci maddesinde; “Ücret, işverene tabi ve belirli bir 
iş yerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve 
para ile temsil edilebilen menfaatlerdir. Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (mali 
sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider 
karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde 
olmamak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunması onun 
mahiyetini değiştirmez.” hükmü yer almaktadır.

Aynı Kanunun 94 üncü maddesi ile maddenin birinci fıkrasında sayılanlar tarafından, 
maddede bentler halinde sayılan ödemelerin nakden veya hesaben yapıldığı anda 
istihkak sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben tevkifat yapılacağı, aynı fıkranın birinci 
bendi ile de hizmet erbabına ödenen ücretlerin 103 ve 104 üncü maddelere göre gelir 
vergisi tevkifatına tabi tutulacağı hükme bağlanmış, 96 ncı maddesinin birinci fıkrasında 
ise hesaben ödeme deyiminin, vergi tevkifatına tabi kazanç ve iratları ödeyenleri istihkak 
sahiplerine karşı borçlu durumda gösteren her türlü kayıt ve işlemleri ifade ettiği 
belirtilmiştir. 

Yine aynı Kanunun 23 üncü maddesinde;

“Aşağıda yazılı ücretler Gelir Vergisinden istisna edilmiştir;

…..



8. Hizmet erbabına işverenlerce yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatler 
(işverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda çalışılan 
günlere ait bir günlük yemek bedelinin 2022 yılında 34 TL lirayı aşmaması veya buna 
ilişkin ödemenin yemek verme hizmetini sağlayan mükelleflere yapılması şarttır. 
Ödemenin bu tutarı aşması halinde, aşan kısım ile hizmet erbabına yemek bedeli olarak 
nakten yapılan ödemeler ve bu amaçla sağlanan menfaatler ücret olarak vergilendirilir.)

…

hükmü yer almaktadır.

Buna göre, söz konusu toplu sözleşmenin Üçüncü Kısmının Dördüncü Bölümünde yer alan 
Yerel Yönetim Hizmet Koluna İlişkin Toplu Sözleşme’nin “İtfaiye ve zabıta personeline 
yiyecek yardımı” başlıklı 12 nci maddesinde ve “Yerel yönetimlerde çalışan kamu 
görevlilerine yemek yardımı” başlıklı 16 ncı maddesinde belirtilen kumanya yardımının, 
Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğinin geçici 2 nci maddesi kapsamında, 
nakden yapılması halinde söz konusu ödemelerin ücretlinin gelir vergisi matrahına dahil 
edilmesi gerekmektedir.

II- Damga Vergisi Kanunu Yönünden

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1 inci maddesinde, bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda 
yazılı kağıtların damga vergisine tabi olduğu, bu Kanundaki kağıtlar teriminin yazılıp 
imzalanmak veya imza yerine geçen bir işaret konmak suretiyle düzenlenen ve herhangi 
bir hususu ispat veya belli etmek için ibraz edilebilecek olan belgeler ile elektronik imza 
kullanmak suretiyle manyetik ortamda ve elektronik veri şeklinde oluşturulan belgeleri 
ifade edeceği; 3 üncü maddesinde, damga vergisinin mükellefinin kağıtları imza edenler 
olduğu; 4 üncü maddesinde, bir kağıdın tabi olacağı verginin tayini için o kağıdın 
mahiyetine bakılacağı ve buna göre tabloda yazılı vergisinin bulunacağı, kağıtların 
mahiyetlerinin tayininde, şekli kanunlarda belirtilmiş olanlarda kanunlardaki adlarına, 
belirtilmemiş olanlarda üzerlerindeki yazının tazammun ettiği hüküm ve manaya 
bakılacağı, mahiyeti tayin edilmek istenen kağıt üzerinde başka bir kağıda atıf 
yapılmışsa, atıf yapılan kağıdın hükümlerine nazaran iktisap ettiği mahiyete göre vergi 
alınacağı; 9 uncu maddesinde, bu Kanuna ekli (2) sayılı tabloda yazılı kağıtların damga 
vergisinden istisna olduğu hükümleri yer almaktadır.

Mezkur Kanuna ekli (1) sayılı tablonun “IV.Makbuzlar ve diğer kağıtlar” başlıklı 
bölümünün 1/b fıkrasında; maaş, ücret, gündelik, huzur hakkı, aidat, ihtisas zammı, 
ikramiye, yemek ve mesken bedeli, harcırah, tazminat ve benzeri her ne adla olursa 



olsun hizmet karşılığı alınan paralar (avans olarak ödenenler dâhil) için verilen makbuzlar 
ile bu paraların nakden ödenmeyerek kişiler adına açılmış veya açılacak cari hesaplara 
nakledildiği veya emir ve havalelerine tediye olunduğu takdirde nakli veya tediyeyi temin 
eden kâğıtların nispi damga vergisine tabi olduğu; Kanuna ekli (2) sayılı tablonun 
“IV.Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün (34) numaralı fıkrasında, 
Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinde belirtilen ücretlere ilişkin kâğıtların damga 
vergisinden istisna olduğu hükümlerine yer verilmiştir.

Buna göre, 488 sayılı Kanuna ekli (2) sayılı tablonun IV/34 numaralı fıkrasındaki istisna 
hükmü, Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesine göre gelir vergisinden istisna olan 
ücretler nedeniyle düzenlenen kağıtlara ilişkin olup, bu ücretler dışında hizmet karşılığı 
hizmet erbabına yapılan ödemelerde bu fıkraya göre istisna uygulanması mümkün 
değildir.

Yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde, söz konusu toplu sözleşmenin Üçüncü 
Kısmının Dördüncü Bölümünde yer alan Yerel Yönetim Hizmet Koluna İlişkin Toplu 
Sözleşme’nin “İtfaiye ve zabıta personeline yiyecek yardımı” başlıklı 12 nci maddesinde 
ve “Yerel yönetimlerde çalışan kamu görevlilerine yemek yardımı” başlıklı 16 ncı 
maddesinde belirtilen kumanya yardımının, Devlet Memurları Yiyecek Yardımı 
Yönetmeliğinin geçici 2 nci maddesi kapsamında nakden yapılması nedeniyle düzenlenen 
kağıtların Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tablonun IV/1-b fıkrasına göre damga 
vergisine tabi tutulması gerekmektedir.
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